


FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
DIRECCION RESPONSABLE: CONSTRUCCION



BLVD. JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ NO. 476, SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO. C.P. 36300
SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

FECHA DE REALIZACION: 10 de diciembre de 2020
 OBRA: "TRABAJOS COMPLEMENTARIOS DE REHABILITACION EN CANCHAS DE BASQUETBOL EN UNIDAD DEPORTIVA J. JESUS RODRIGUEZ BARBA"
 LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
 MUNICIPIO: OPM-SFR/2020-087
 CONTRATO: OPM-SFR/2020-087

DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS
 SUMINISTRO Y ADAPTACION A ESTRUCTURA EXISTENTE DE 2 TABLEROS DE BASQUETBOL DE ALTURA AJUSTABLE (45 CM), CONSTRUCCION DE APROCHE CENTRAL ENTRE GANCHOS A BASE DE PIEDRA BOLA DE RIO ASFALTADO EN CANA Y EMBOQUILLADO DE MORTERO CON RESISTENCIA F' C=19500KG/CM2, DEMOLICION MANUAL DE BANCAS DE CONCRETO ARMADO EXISTENTES, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 32 BANCAS FABRICADA EN ACERO AL CARBON A 36, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA DE POLIESTER EN POLVO CON PRETRATAMIENTO EN FOSFATO DE ZINC, ANCLADA CON MUERTO DE CONCRETO F' C=150 KG/CM2 EN CADA EXTREMO DE BANCA PARA ANCLAJE, RENOVACION DE DIFERENCIAS MAYORES DE 3 MM. ENTRE LOSAS DE CONCRETO CON PASTA DE EMBOQUILLADO Y REGLA Y COLOCACION DE MEMBRANA TEJIDA EN TODA EL AREA, TRASLAPADA AL 5% Y PEGADA CON PASTA "DEPORTEK" O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA.

PERIODO DE EJECUCION			IMPORTE	
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO:	IMPORTE
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	06-nov-20	05-dic-20	IMPORTE CONTRATADO	\$ 290,000.00
INICIO Y TERMINO REAL	06-nov-20	05-dic-20	IMPORTE AMPLIACION	\$ -
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			LIQUIDACION	\$ -
TERMINO DE PRORROGA			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -
CONVENIOS AL CONTRATO			TOTAL	\$ 290,000.00
CONVENIOS:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 290,000.00
DIFERIMIENTO:			SANCION	\$ -
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 290,000.00
AMPLIACION:			SALDO A CANCELAR	\$ -
LIQUIDACION:				

RESUMEN DE GARANTIAS			
FIANZAS	NÚMERO	FECHA	MONTO
ANTICIPIO			
CUMPLIMIENTO			
AMPLIACION			
VICIOS OCULTOS	20A66037	08/12/2020	\$29,000.00

DECLARACION DEL CONTRATISTA

SE EXTIENDE EL MAS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCION LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1F (UNO FINIQUITO)								TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTR-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
C.F.C.	CONCEPTOS FASE COMPLEMENTARIA					FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	06-nov-20 05-dic-20	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL		FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL						
FC01	SUMINISTRO Y ADAPTACION A ESTRUCTURA EXISTENTE DE TABLERO DE BASQUETBOL DE ALTURA AJUSTABLE (45 CM), MARCO DE P'RA DE 1"1/2" X 1"1/2", BASE RESILIENTE CON P'RA DE 1"1/4", DOBLE PLACA DE 3/8", MARCO DE ANILLO DE ALUMINIO, PERNO ROSCADO DE 3/8", LAMINA TRANSPARENTE DE ACRILICO DE 1/4 MM. DE ESPESOR, ARDO RETRACTIL DE DIMENSIONES OFICIALES DE 45 CM. DE DIAMETRO, CON FIERRO REDONDO DE 3/8", HED DE HILCO DE 1.40 MTS. DE LONGITUD, PROTECTOR EN LA PARTE INFERIOR DE 1.80 X 1.85 MTS Y ROTULACION CON VINIL DE ACUERDO A DISEÑO Y COLORES INDICADOS, INCLUYE MANIFELA DE AJUSTE A BASE DE REDONDO DE 1/2" DE DIAMETRO (13 MM), MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO.	PZA	2,000.00	\$15,203.45	\$30,406.90	2.00	\$ 30,406.90							2.00	\$ 30,406.90	0.00	\$ -
FC02	EXCAVACION A MANO, EN MATERIAL "B", CON ACARREO EN CARRITILLA HASTA LUGAR DE ALMACENAMIENTO, INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, ACARREO LOCAL Y FORAJES, CARGA Y	MI	18,540.00	\$163.48	\$3,030.92	13.26	\$ 2,167.74							13.26	\$ 2,167.74	5.28	\$ 963.17
FC03	CARGA Y ACARREO REQUERIDA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y DEMOLICION, SOBRE PAVIMENTO, DEL KM. 2 AL KM. 20 (PM. PARICORON, R. VAL)	MI	32,140.00	\$39.85	\$1,280.78	24.19	\$ 963.97							24.19	\$ 963.97	7.95	\$ 316.81
FC04	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y DEMOLICION, SOBRE PAVIMENTO, DEL KM. 2 AL KM. 20 (PM. PARICORON, R. VAL)	MI/CM	96,420.00	\$5.87	\$565.99	71.88	\$ 421.94							71.88	\$ 421.94	24.54	\$ 144.05
FC05	BASE DE TEPETATE EN CAPAS DE 20 CMS. DE ESPESOR PARA BANCOS Y COLOCACION AL 5% Y PEGADO	MI	18,540.00	\$206.28	\$3,824.43	0.00	\$ -							0.00	\$ -	18.54	\$ 3,824.43
FC06	CONSTRUCCION DE APROCHE A BASE DE PIEDRA BOLA DE RIO HEVADO EN CANA Y EMBOQUILLADO DE MORTERO CON RESISTENCIA F' C=19500KG/CM2, INCLUYE MANO DE OBRA, MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS LOCALES Y FORAJES, CARGA Y	MI	61,800.00	\$283.22	\$17,272.26	66.30	\$ 17,451.49							66.30	\$ 17,451.49	-4.48	\$ 1,179.23
FC07	DEMOLICION MANUAL DE BANCAS DE CONCRETO ARMADO, CON ACARREO EN CARRITILLA HASTA LUGAR DE ALMACENAMIENTO, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, ALIQUIL	MI	5,350.00	\$315.22	\$1,686.43	5.35	\$ 1,686.43							5.35	\$ 1,686.43	0.00	\$ -
FC08	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BANCA FABRICADA EN ACERO AL CARBON A 36, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA DE POLIESTER EN POLVO CON PRETRATAMIENTO EN FOSFATO DE ZINC, ANCLADA CON MUERTO DE CONCRETO F' C=150 KG/CM2 EN CADA EXTREMO DE BANCA PARA ANCLAJE, LARGO 2.80 METROS X 1.85 CM DE ANCHO X 0.85 CM DE ALTO, CAPACIDAD 3 PERSONAS, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, Y HERRAMIENTA	PZA	32,000.00	\$5,126.11	\$164,099.52	32.00	\$ 164,099.52							32.00	\$ 164,099.52	0.00	\$ -
FC011	RENOVACION DE DIFERENCIAS MAYORES DE 3 MM. ENTRE LOSAS DE CONCRETO CON PASTA DE EMBOQUILLADO Y REGLA, INCLUYE MATERIAL Y MANO DE OBRA	MI	226,147.50	\$57.17	\$12,928.85	118.03	\$ 6,747.73							118.03	\$ 6,747.73	108.12	\$ 6,181.12
FC012	COLOCACION DE MEMBRANA TEJIDA EN TODA EL AREA, TRASLAPADA AL 5% Y PEGADA CON PASTA "DEPORTEK" O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	MI	138,042.90	\$115.21	\$15,903.92	226.15	\$ 26,054.28							226.15	\$ 26,054.28	-88.10	\$ 10,150.36
					\$250,000.00	E-1F	\$ 250,000.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 250,000.00	\$ 0.00	\$ 0.00	
					\$ 40,000.00		\$ 40,000.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 40,000.00	\$ 0.00	\$ 0.00	
					\$290,000.00		\$ 290,000.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 290,000.00	\$ 0.00	\$ 0.00	

IMPORTE CONTRATADO	\$ 290,000.00
IMPORTE DE AMPLIACION	\$ -
IMPORTE DE LIQUIDACION	\$ -
TOTAL	\$ 290,000.00
MENOS TOTAL ESTIMADO	\$ 290,000.00
PENAS CONVENCIONALES (SANCION)	\$ -
SALDO A CANCELAR	\$ -
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$ -
SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE	\$ -

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACION DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO